
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Κατανομή προσωπικού στο Πανεπιστήμιο Μακε-
δονίας (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού).

2	 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 1911/1990 
(Α΄ 166).

3	 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 1911/1990 
(Α΄ 166).

4	 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1098/25-02-2020 
(Β’ 838) απόφασης του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας 
Μακεδονίας Θράκης) με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή επένδυσης της επιχείρησης «BEST 
HELLAS - ΤΡΟΦΙΜΑ - ΠΟΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με δ.τ. «BEST HELLAS Α.Ε.» στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 με το κίνητρο της επιχορήγησης.

5	 Αύξηση ωρών εργασίας υπαλλήλου του Δήμου 
Βόρειας Κυνουρίας.

6	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 14536/Π10/7/ 
00171/Π/19/1/2022 (Β’ 266) απόφασης, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν.   4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «Α. & Γ. 
ΝΙΚΗΤΑΚΗΣ Ο.Ε.» με δ.τ. «Α. & Γ. ΝΙΚΗΤΑΚΗΣ Ο.Ε.» 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 
κίνητρο επιχορήγησης.

7	 Ανάκληση μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Δι-
ευθύνοντα Σύμβουλο του Εθνικού Οργανισμού 
Δημόσιας Υγείας.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./311/12175	 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Πανεπιστήμιο Μα-
κεδονίας (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α΄ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-

τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α΄ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α΄ 161).

5. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

9. Το π.δ.  82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου  - 

Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών  - 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5865

59851

22.10.2024 09:25:47

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59852 Τεύχος B’ 5865/21.10.2024

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 

θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 

του π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 

(Α΄ 139).

10. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 

Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 

01.3.2011 απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Απο-

κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικο-

νομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων των 

κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

12. Το υπό στοιχεία 73024/Ζ2/01-07-2024 έγγραφο του 

Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

και το από 9-9-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα του Πανεπι-

στημίου Μακεδονίας.

13. Την υπ’ αρ. 338/26-4-2024 απόφαση του Β’ Τμήμα-

τος του Α.Σ.Ε.Π.

14. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του τακτικού προσωπικού κατωλειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου κλάδου/ειδικότητας ΠΕ 

Διοικητικού - Οικονομικού, ως υπαγόμενο σε ειδική πε-

ρίπτωση πρόσληψης, κατόπιν έκδοσης της υπ’ αρ. 338/ 

26-4-2024 απόφασης του Β’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π, στο 

πλαίσιο της διαδικασίας της 3Κ/2022 Προκήρυξης 

(ΑΣΕΠ 37) στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας, (Υπουργείο 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./315/11653	 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 

Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 1911/1990 

(Α΄ 166).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

(Α΄ 54) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικη-

τικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», (Α΄ 54).

2. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α΄ 111).

3. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40) 

«Προστασία της εθνικής οικονομίας _ Επείγοντα μέτρα 

για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», 

(Α΄ 40).

4. Το άρθρο 19 του ν. 1911/1990 «Εισαγωγή γυναικών 

στις ανώτατες στρατιωτικές σχολές, ρύθμιση στρατολο-

γικών θεμάτων και άλλες διατάξεις (Α΄ 166).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α΄ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-

ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 

θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 

του π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 

(Α΄ 139).

10. Tην υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-

ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

11. Το υπό στοιχεία Φ.471.11/3800/Σ.1094/18.6.2024 

έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας του Υπουρ-

γείου Εθνικής Άμυνας.

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1.3.2011 

απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών για 

τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των κριτηρίων 

κατανομής προσωπικού. (Β’ 323).

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 

του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-

νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου στο ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ, 

σε κενή οργανική θέση του κλάδου-ειδικότητας ΔΕ 

ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ/ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ στο 

Ν. Αρκαδίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 19 

του ν. 1911/1990 (Α΄ 166).

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59853Τεύχος B’ 5865/21.10.2024

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./326/5810	 (3)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 1911/1990 
(Α΄ 166).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

(Α΄ 54) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικη-

τικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», (Α΄ 54).

2. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α΄ 111).

3. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40) 

«Προστασία της εθνικής οικονομίας _ Επείγοντα μέ-

τρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 

(Α΄ 40).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α΄ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-

ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 

θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 

του π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 

(Α΄ 139).

9. Tην υπ’αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 

Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

10. Το υπό στοιχεία Φ.471.11/ΑΔ.1923/Σ.550/20.3.2024 

έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας του Υπουρ-

γείου Εθνικής Άμυνας.

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/ 

1.3.2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

12. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιο-

ποίησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 

του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-

νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου στο ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ, σε 

κενή οργανική θέση του κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟ-

ΓΙΣΤΙΚΟΥ, ειδικότητας ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

στο Ν. Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 19 του ν. 1911/1990 (Α΄ 166).

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

(4)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1098/25-02-2020 
(Β’ 838) απόφασης του Προϊσταμένου της Γενι-
κής Διεύθυνσης του Υπουργείου Εσωτερικών (το-
μέας Μακεδονίας Θράκης) με την οποία εγκρίθη-
κε η υπαγωγή επένδυσης της επιχείρησης «BEST 
HELLAS - ΤΡΟΦΙΜΑ - ΠΟΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με δ.τ. «BEST HELLAS Α.Ε.» στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπ’ αρ. 4437/14-10-2024 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης του 
Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας Θράκης) 
τροποποιείται η υπ’ αρ. 1098/25-02-2020 (Β’ 838) απόφα-
ση με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 στην κατηγορία της Γενικής Επιχειρηματι-
κότητας (Β’ Κύκλος), για ενίσχυση με το κίνητρο της επι-
χορήγησης η επένδυση με αρ. φακέλου ΔΠΑ/7/00065/Γ 
της επιχείρησης «BEST HELLAS - ΤΡΟΦΙΜΑ - ΠΟΤΑ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «BEST HELLAS Α.Ε.» που αφορά 
στην δημιουργία νέας μονάδας Παραγωγής - Τυποποί-
ησης και Διακίνησης Τροφίμων, με ανέγερση νέου αυ-
τοτελούς ισόγειου κτιρίου (με μεταλλικό Φ.Ο.) με τμήμα 
γραφείων και χώρων υγιεινής προσωπικού και προμή-
θεια σύγχρονου μηχανολογικού και λοιπού εξοπλισμού 
στο Δημοτικό Διαμέρισμα ΔΕΛΤΑ του Δήμου ΕΧΕΔΩΡΟΥ, 
της Περιφέρειας ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ.

Η τροποποίηση αφορά στη μεταβολή του φυσικού 
και οικονομικού αντικειμένου και τις δαπάνες ανά κα-
τηγορία, καθώς και του χρηματοδοτικού σχήματος του 
επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη 
ανέρχεται σε εννέα εκατομμυρίων, εκατόν ογδόντα οκτώ 
χιλιάδων και εξακοσίων είκοσι ευρώ (9.188.620,00€). Το 
ποσοστό της επιχορήγησης ανέρχεται σε 24,50% επί 
του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης, δηλαδή 
ποσό επιχορήγησης ύψους δύο εκατομμυρίων, διακο-
σίων πενήντα μίας χιλιάδων, διακοσίων έντεκα ευρώ 
και ενενήντα λεπτών (2.251.211,90 €). Η ιδία συμμετο-
χή του επενδυτικού φορέα ανέρχεται στο 75,50% επί 
του κόστους της επιχορηγούμενης, δηλαδή ποσό ιδίας 
συμμετοχής ύψους έξι εκατομμυρίων, ενιακοσίων τρι-
άντα επτά χιλιάδων, τετρακοσίων οκτώ ευρώ και δέκα 
λεπτών (6.937.408,10€), και συνιστάται από αύξηση του 
εταιρικού κεφαλαίου με νέες εισφορές σε μετρητά (με 
κεφάλαια εσωτερικού).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59854 Τεύχος B’ 5865/21.10.2024

της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 ν. 4399/2016, και 

της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργικής απόφασης 

(Β’ 2335) «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του 

άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου 

λειτουργίας της».

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

της Γενικής Διεύθυνσης

ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(5)

Αύξηση ωρών εργασίας υπαλλήλου του Δήμου 

Βόρειας Κυνουρίας.

Με την υπ’  αρ. 182/4.9.2024 απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου Βόρειας Κυνουρίας, που εκδόθη-

κε σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου  54 του 

ν. 5003/2022 οι οποίες αντικατέστησαν τις όμοιες του 

άρθρου 8 παρ. 1 του ν. 4368/2016, αφού υποβλήθηκε 

στο Δήμο η υπ’ αρ. 9536/8.8.2024 αίτηση της υπαλλήλου 

Χονδρολέου Στρατηγούλας του Γεωργίου και η ως άνω 

(υπ’ αρ. 182/2024) απόφαση κρίθηκε νόμιμη, κατόπιν 
ελέγχου νομιμότητας με την υπ’ αρ. 74711/8.10.2024 
(ΑΔΑ: ΨΘ3ΗΟΡ1Φ-Γ4Τ) απόφαση του Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, αυξάνονται οι ώρες εργασίας της υπαλλή-
λου Χονδρολέου Στρατηγούλας του Γεωργίου κλάδου 
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων και 
ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Σχολικών 
Μονάδων, που υπηρετεί με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου μερικής απασχόλησης (20 
ώρες εβδομαδιαίως) σε πλήρη απασχόληση (40 ώρες 
εβδομαδιαίως).

(Αρ. βεβ. της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Βό-
ρειας Κυνουρίας: 10469/27.8.2024).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου: 76616/16.10.2024).

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Τρίπολης 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ

Ι

(6)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 14536/Π10/7/ 00171/Π/19/1/2022 (Β’ 266) απόφασης, με την οποία εγκρί-
θηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν.  4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «Α. & Γ. ΝΙΚΗΤΑΚΗΣ Ο.Ε.» με 
δ.τ. «Α. & Γ. ΝΙΚΗΤΑΚΗΣ Ο.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/361611/Π10/7/00171/Π/16.10.2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης τροπο-
ποιείται η υπό στοιχεία 14536/Π10/7/00171/Π/19/1/2022 (Β’ 266) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «Α. & Γ. ΝΙΚΗΤΑΚΗΣ Ο.Ε.» με δ.τ. «Α. & Γ. ΝΙΚΗΤΑΚΗΣ Ο.Ε.» για 
την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟΥ», στη θέση «Λειβάδια», εκτός οικισμού Σίβα, του Δήμου Φαιστού, Νομού Ηρακλείου της Περιφέρειας 
Κρήτης, ως προς το χρηματοδοτικό σχήμα ως εξής:

8.1 Ανάλυση Χρηματοδοτικού Σχήματος

Ποσά (€) Ποσοστά (%)

A. ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ 164.450,00€ 55,000%

α/α Ανάλυση Ιδίων Κεφαλαίων

1
Αύξηση του εταιρικού κεφαλαίου με νέες εισφορές σε μετρητά (με 

κεφάλαια εσωτερικού)
164.450,00€

Σύνολο Ανάλυσης Ιδίων Κεφαλαίων 164.450,00€

Β. ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 0,00€ 0,000%

α/α Ανάλυση Εξωτερικής Χρηματοδότησης

1 Τραπεζικό δάνειο τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 0,00€

Σύνολο Ανάλυσης Εξωτερικής Χρηματοδότησης 0,00€

Γ. ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ 134.550,00€ 45,000%

Δ. ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΥ ΚΑΙ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ 

ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ (Δ = Α + Β + Γ)
299.000,00€ 100,000%



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59855Τεύχος B’ 5865/21.10.2024

Η εξέταση του θέματος έγινε στις 11.10.2024 κατά 

την 32η συνεδρίαση της Επιτροπής Αξιολόγησης Τρο-

ποποιήσεων αποφάσεων υπαγωγής του άρθρου 123 του 

ν. 4887/2022 της Περιφέρειας Κρήτης.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 

της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων του 

άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (Α΄ 16) και της απόφασης 

του Περιφερειάρχη Κρήτης 109042/15-4-2022 (Β’ 2175) 

«Σύσταση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής 

της Περιφέρειας Κρήτης σύμφωνα με το άρθρο 122 του 

ν. 4887/2022 (Α΄ 16) και καθορισμός του τρόπου λειτουρ-

γίας της».

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. ΚΠ 7684	 (7)

Ανάκληση μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Δι-
ευθύνοντα Σύμβουλο του Εθνικού Οργανισμού 
Δημόσιας Υγείας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

(ΕΟΔΥ)

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 4 του ν. 4633/2019 «Σύσταση Εθνικού 

Οργανισμού Δημόσιας Υγείας (ΕΟΔΥ), ρυθμίσεις για τα 

προϊόντα καπνού, άλλα ζητήματα του Υπουργείου Υγείας 

και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 161).

2. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.: 47356 (Υ.Ο.Δ.Δ. 945/2023) 

απόφαση του Υπουργού και της Αναπληρώτριας 

Υπουργού Υγείας σχετικά με τη συγκρότηση και ορισμό 

μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού Οργανι-
σμού Δημόσιας Υγείας (ΕΟΔΥ).

3. Το υπό στοιχεία ΚΠ 17090/19-09-2023 ακριβές από-
σπασμα της 38ης/18-09-2023 συνεδρίασης του ΔΣ του 
ΕΟΔΥ σχετικά με τη συγκρότηση του νέου Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΕΟΔΥ σε Σώμα και την αναπλήρωση 
του Προέδρου κατά την απουσία του («Συγκρότηση και 
ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του ΕΟΔΥ» 
Υ.Ο.Δ.Δ. 945/2023 και «Διορισμός Διευθύνοντος Συμ-
βούλου στον ΕΟΔΥ» Υ.Ο.Δ.Δ. 923/2023).

4. Την υπό στοιχεία ΚΠ 17626/26.09.2023 απόφαση του 
Προέδρου ΔΣ του του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας (ΕΟΔΥ) περί Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον 
Διευθύνοντα Σύμβουλο του Εθνικού Οργανισμού Δη-
μόσιας Υγείας (Β’ 5978).

Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Εξαιτίας φόρτου εργασίας του Διευθύνοντος Συμβού-
λου, αποφασίζουμε: 

Την ανάκληση μεταβίβασης των κάτωθι αρμοδιοτήτων:
1. Υπογραφή διακηρύξεων, προσκλήσεων και συμβά-

σεων για την προμήθεια ειδών, την παροχή υπηρεσιών 
και την εκτέλεση έργων ή μελετών.

2. Υπογραφή των προγραμματικών συμβάσεων συ-
νεργασίας του ΕΟΔΥ με Πανεπιστημιακά ιδρύματα ή 
λοιπούς φορείς.

3. Υπογραφή τεχνικών δελτίων έργων συγχρηματο-
δοτούμενων ή μη από ευρωπαϊκούς ή διεθνείς πόρους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 15 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΤΖΗΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59858 Τεύχος B’ 5865/21.10.2024

*02058652110240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


